
Szkoła moich marzeń. 

 

                                                     Nauka na statku 

            Ostatnio często myślałam o mojej wymarzonej szkole. Byłaby ona w 
nietypowym miejscu, a lekcje wyglądałyby zupełnie inaczej niż w tradycyjnej, 
polskiej placówce edukacyjnej.  
            Miejscem mojej codziennej nauki mógłby być statek, który pływa po 
otwartym morzu i czasami wpływa do różnych portów. Oprócz 
obowiązkowych lekcji z j. polskiego, matematyki czy przyrody, poznałabym 
tutaj tajemnice życia żeglarzy i sposoby nawigacji takim środkiem 
transportu.  
Bardzo chciałabym stanąć za sterem i spróbować pokierować tą maszyną.  
Nauczyciel biologii pokazałby nam, jakie zwierzęta żyją w słonej wodzie. 
Gdyby statek dopłynął do wybrzeży Egiptu, moglibyśmy w ramach tych zajęć 
spróbować nurkowania i obejrzeć z bliska, jak wyglądają rafy koralowe. Takie 
lekcje miałyby swój niepowtarzalny klimat i atmosferę. Jestem przekonana, 
że podczas tej przygody nikt z nas nie nudziłby się, a zapamiętane informacje 
pozostałyby w naszych głowach na bardzo długo. 
Podstaw  języków obcych nauczyciele uczyliby uczniów na statku. Potem, 
wpływając do portów w różnych krajach, mielibyśmy okazję poćwiczyć 
zdobyte umiejętności, robiąc zakupy w Livorno we Włoszech lub zwiedzając 
muzea w Nicei i Monako we Francji.    
Chciałabym, aby w mojej wymarzonej szkole wszystkie zajęcia teoretyczne 
były poparte praktyką. Taka obserwacja świata  na żywo jest o wiele 
ciekawsza i myślę, że w ten sposób można się zdecydowanie więcej nauczyć . 
Wspomnę także o nauczycielach. Musieliby to być ludzie bardzo przyjaźnie 
nastawieni do uczniów, aktywni i pełni pasji. Sądzę, iż tylko tacy pedagodzy 
byliby w stanie zaszczepić w nas „ głód” wiedzy i spowodować, abyśmy w 
swoim dorosłym życiu pozostali otwarci na ciągle zmieniający się świat.  
            Wiem, że są to tylko moje marzenia. Uważam jednak, iż warto 
marzyć, bo dążymy w ten sposób do odkrywania nowych rzeczy. Często, gdy 
jesteśmy konsekwentni i realizujemy nasze plany, one się spełniają.  
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